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23 czerwca 2010

Sejmik wesprze zabytkowe kościoły

Podczas najbliższej sesji, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zdecyduje o przyznaniu
500 tysięcy złotych z budżetu województwa na  prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach  wpisanych  do rejestru zabytków, położonych na obszarze
naszego regionu.
W tym roku na tego typu przedsięwzięcia Samorząd Województwa rozdysponował już 200
tysięcy złotych.

Udzielenie dotacji pozwoli na wykonanie  prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót
budowlanych obiektów zabytkowych, które zapobiegną zniszczeniu zabytków, detali
architektury, polichromii  ściennych, rzeźb czy  obrazów. Opieka nad zasobami regionalnego
dziedzictwa kulturowego jest zadaniem Samorządu  Województwa.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski drugi już w tym roku nabór wpłynęło 50
wniosków, spełniających wymogi formalne.  O pieniądze starały się głównie parafie –
wartość całkowita przedstawionych projektów przekracza 3,6 mln zł. Tym razem, na
wsparcie tych zadań, samorząd przeznaczy 500 tys. złotych. Ta kwota wystarczy na
dofinansowanie 31 przedsięwzięć – dotacje zostaną rozdzielone podczas poniedziałkowej
sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Wśród wniosków rekomendowanych przez Zarząd Województwa, na największe dotacje
mogą liczyć m.in.: Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu – na
kontynuację renowacji zabytkowych XVII wiecznych stalli północnych w Kolegiacie św. Jana
Chrzciciela  (43 tys. zł wsparcia), Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Piotra i Pawła z
Sancygniowa – na II etap prac konserwatorskich przy barokowym ołtarzu bocznym (św.
Antoniego) z kościoła parafialnego  (25 tys. zł wsparcia). 20 tysięczne dotacje zaplanowano
dla: Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Piotra i Pawła w Mierzwinie (zadanie: Konserwacja
ołtarza św. Anny z kaplicy kościoła parafialnego), Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana
Chrzciciela w  Gnojnie (Konserwacja ołtarza głównego w kościele parafialnym), Parafii
Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Końskich (prace konserwatorsko restauratorskie XVIII
wiecznej dekoracji malarskiej znajdującej się na ścianach bocznych prezbiterium kościoła
cmentarnego), Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jana Ap. i Ewangelisty z Pińczowa
(konserwacja dwóch ołtarzy barokowych p.w. św. Jana Kantego i Matki Boskiej Łaskawej,
kościoła parafialnego), Misjonarzy Oblatów M.N. Klasztor na Św. Krzyżu (prace
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konserwatorskie i restauratorskie stalli klasycystycznych z około 1800 roku), Parafii
Rzymskokatolickiej św. Jakuba Starszego w Szczaworyżu (Renowacja części ołtarza
głównego – renowacja ramy cudownego obrazu Matki Boskiej wraz z puttami oraz rzeźbami
aniołów i świętych w kościele parafialnym), Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Małgorzaty
w Pierzchnicy (odnowienie wnętrza kościoła parafialnego).


